
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Создать совет для осуществления общественного контроля по организации 

питания обучающихся в следующем составе: 

-Чекунаева Е.Г.  -ответственная за организацию питания; 

-Тимошенко Е.К. -учитель физики; 

-Гончаренко Т.Г. -представитель родительской общественности; 

-Ющенкко Т.С. -представитель родительской общественности; 

-Маглёванная Е.А. -представитель родительской общественности; 

 2.Утвердить Положение об общественной комиссии по контролю организации и 

качества питания обучающихся в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Седовская школа Новоазовского 

муниципального округа». 

3.Общественный совет осуществляет контроль за следующими показателями:  

3.1.соблюдения графика питания учащихся; 

3.2.наличие ежедневного меню, утвержденного директором школы, в обеденном 

зале;  

3.3.соответствие блюд, указанных в ежедневном меню, блюдам, фактически 

приготовленным для детей; 

3.4.органолептическая оценка приготовленных блюд; 

3.5.соблюдение температурного режима отпуска готовых блюд;  

3.6.контрольное взвешивание блюд; 

3.7.санитарное состояние и эстетическое оформление обеденного зала; 

3.8.соблюдение персоналом столовой требований к личной гигиене; 

 

 

 

МИНСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕДОВСКАЯ ШКОЛА 

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

   

 ПРИКАЗ  

   

   

25 июля  2024  года                           Седово                                № 153 

   

   

О создании совета по общественному контролю за организацией  

и качеством питания в ГБОУ «Седовская школа Новоазовского м.о.» 

 

 



3.9.соблюдение питьевого режима. 

4. Результаты контроля обсуждать на производственных совещаниях и делать 

сообщения на общешкольных родительских собраниях. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             Т.В.Лях 


		2024-08-21T13:16:02+0300
	Лях Татьяна Викторовна




